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Valmistelija ympäristönsuojelusihteeri Eeva-Maija Savola

Vaasan hallinto-oikeus on varannut Lappajärven
ympäristönsuojeluviranomaiselle mahdollisuuden antaa vastine valitukseen
koskien Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston 24.6.2020 antamaa
Lumilion Oy:n turkistarhan ympäristölupapäätöstä.

Vaasan hallinto-oikeudelle jätetyssä valituksessa muutoksenhakija vaatii
mm. seuraavaa:

1) Ensisijaisesti päätös tulee kumota ja hylätä ympäristölupahakemus
2) Toissijaisesti ympäristölupa tulee palauttaa AVI:n uudelleen käsittelyyn
tai tulee määrätä lupaehtoaja muutettavaksi seuraavilta osin:
- tilarehustamossa voidaan valmistaa rehua enintään 1000 tonnia vuodessa,
- kemiallisia torjunta-aineita on levitettävä lanta-alustoille ainakin
1.4.-30.10. välisenä aikaan riittävin väliajoin (ainakin 2 viikon välein ja
myös silloin kun kärpäsiä ei esiinny (lupaehto kohta 8.1.)
-toiminnanharjoittajan tulee toimittaa kustannuksellaan naapureille riittävä
määrä kärpästen torjuntaan tarkoitettuja kemikaaleja/kärpäspapereita,
- laitoksella on oltava 10 000 euron vakuus asetettuna Etelä-Pohjanmaan
ELY-keskukselle asianmukaisen jätehuollon, tarkkailun ja toiminnan
varmistamiseksi (lupaehtojen kohta 10)

Perusteluina esitetään mm., että ELY-keskukselle on tullut vuosien jo ajan
valituksia toiminnan aiheuttamasta kärpäshaitasta. Toiminnanharjoittajan
tiedossa on ollut, että toiminnasta aiheutuu jatkuvasti naapureille vakavaa
haju- ja kärpäshaittaa. Tästä huolimatta se ei ole ryhtynyt mihinkään   tai
ainakaan riittäviin toimenpiteisiin mainittujen haittojen poistamiseksi tai
vähentämiseksi. Tästä johtuen on hyvin epätodennäköistä että se
jatkossakaan tulee suhtautumaan mainittujen haittojen  torjumiseen
riittävällä vakavuudella.

Ympäristösihteerin ehdotus:

Lappajärven ympäristölautakunta toteaa asiassa tehdystä valituksesta
seuraavaa:

Lumilion Oy:n turkistarha on ollut toiminnassa pitkään ja toiminnalle on
voimassa oleva ympäristölupa vuodelta 2013. Kesäkuussa 2020 myönnetty
ympäristölupa on haettu, koska tarhalla on aloitettu rehun valmistus.
Muutoin aiemman ympäristöluvan mukainen toiminta ei ole muuttunut
laajuudeltaan. Valituksen mukainen päätös käsittää rehun tekoa koskevat



määräykset sekä haju- ja kärpäshaittojen torjumista koskevat määräykset.
Muutoin vuoden 2013 lupapäätöksen mukaiset määräykset jäävät voimaan.

Turkistarha on Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen valvonnassa.
Ympäristösihteeri ja ELY:n tarkastajat ovat tehneet alueella tarvittaessa
yhteisiä tarkastuksia. Lappajärven kunta on myöntänyt alueelle kahdelle
turkistarhalle ympäristöluvan, jotka ovat nykyisin Lumilion Oy:n
omistuksessa. Lappajärven kunnan myöntämistä luvista vuonna 2017 luvan
mukaista tarhaa ei ole rakennettu ja vuonna 2015 myönnetyn luvan mukaista
laajennusta ei ole tehty. 

Aluehallintovirasto on antanut ympäristöluvan huomioiden hakemuksessa
esitetyt valitukset ja lausunnot. Kärpäshaittoja koskevissa määräyksissä on
huomioitu mm. vuonna 2019 Lumilion Oy:n turkistarhalle laadittu kärpästen
torjuntasuunnitelma, jonka Lappajärven lautakunta on hyväksynyt
26.11.2019. Kyseinen suunnitelma on ollut käytössä vuonna 2020
ensimmäistä vuotta.

Vuoden 2020 aikana Lappajärven ympäristönsihteerille ei ole tullut
valituksia kärpäsistä Pitkänsalon kylän alueelta.

Lappajärven ympäristölautakunta katsoo, että Aluehallintoviraston Lumilion
Oy:lle 24.6.2020 myönnetyn luvan mukaiset määräykset ovat riittäviä.
Toiminnanharjoittaja on velvoitettu noudattamaan ympäristölupaa.
Ympäristöluvan mukaisesti kärpästen torjuntasuunnitelmaa on noudatettava,
jossa mm. lähialueen alueen asutukselle jaetaan vuosittain haju- ja
kärpäshavaintolomakkeet. Vuosittain lokakuun loppuun mennessä
toiminnanharjoittajan tulee antaa selvitys ELY-keskukselle haju- ja
kärpästen torjuntamenetelmistä, naapureiden täyttämät seurantalomakkeet ja
selvitys naapureiden kärpäs- ja hajuilmoituksista. Mahdollisiin kärpäs- ja
hajuhaittoihin puututaan valvonnallisesti tehokkaasti.

Päätös: Ehdotus hyväksyttiin.

Lisätietoja antaa valmistelija p. 044-3699446. Email
etunimi.sukunimi@lappajarvi.fi.


